

Godkännande av små ändringar i avfallshanteringsföreskrifterna

Nylands avfallsnämnd 20.11.2024 § 34
729/14.07.00/2024

Beredning

ansvarig avfallsinspektör Pamela Ek, ujlk@ujlk.fi, tfn. 020 690 145

Nylands avfallsnämnds avfallshanteringsföreskrifter är utfärdade med stöd av avfallslagens 91 § för verkställigheten av avfallslagstiftningen med beaktande av de lokala förhållandena. Avfallshanteringsmyndigheten har märkt små ändrings- eller preciseringsbehov vid tillämpningen av de i kraft varande avfallshanteringsföreskrifterna. Till paragraferna 3 och 32 föreslås små preciseringar som fastställer det i bruk varande förfarandet och till paragraferna 6 och 21 föreslås små ändringar. Onödig text från paragraferna 9 och 36 föreslås borttas.

Med ändringen i paragraf 6 vill man möjliggöra att fastigheten kan anslutas till fastighetsvis avfallstransport utan separat beslut då fastighetens avfallskärl inte hittas på fastighetens insamlingsplats vid tömningstidpunkten. Då detta sker upprepade gånger anses fastigheten inte vara ansluten till fastighetsvis avfallstransport. För att fastighetens i avfallslagen och i avfallshanteringsföreskrifterna stadgade skyldighet att höra till det kommunala avfallshanteringssystemet ska uppfyllas, är det viktigt att fastigheten kan anslutas till det kommunala avfallshanteringssystemet och den fastighetsvisa avfallstransporten utan separat beslut. Detta förfarande är redan i bruk gällande fastigheter som inte ansluter sig till det kommunala avfallshanteringssystemet på eget initiativ och det har visat sig vara smidigt och fungerande.

Texten som föreslås borttas ur paragraf 9 blir onödig då det bestäms om saken i paragraf 6 så som ovan beskrivs.

Gångse tömningsintervall för småhusens blandavfallskärl är två veckor. Det finns dock småhus där det uppkommer exceptionellt mycket blandavfall och de har en veckas tömningsintervall. Detta är inte förnuftigt med beaktande av miljön och ekonomin. Därför föreslås ett tillägg i paragraf 21 enligt vilket en veckas tömningsintervall för småhusens blandavfallskärl är tillåtet enbart då det av miljö- eller hälsoskäl är nödvändigt. Man strävar efter att i första hand lösa ett exceptionellt stort tömningsbehov på andra sätt, till exempel genom att byta till ett större blandavfallskärl.

I paragraf 36 bestäms vad en anmälan om egen behandling av slam ska innehålla. Om innehållet i anmälan föreskrivs inte på högre nivå i avfallslagstiftningen, utan avfallshanteringsmyndigheten kan begära de uppgifter den anser sig behöva för behandlingen av anmälan. Eftersom avfallshanteringsmyndigheten behöver mer uppgifter än vad som bestäms i paragrafen och det finns en blankett för att göra anmälan, är texten som föreslås borttas onödig.

De till avfallshanteringsföreskrifterna föreslagna ändringarna finns presenterade i bilaga 6.

Föredragande

Christine Perjala, jäteasiainpäälikkö / avfallshanteringschef

Beslutsförslag Avfallsnämnden beslutar godkänna de i bilaga 6 presenterade ändringarna i Nylands avfallsnämnds avfallshanteringsföreskrifter.

Ändringarna träder i kraft 1.1.2025. Beslutet verkställs trots eventuellt ändringssökande.

Beslut Avfallsnämnden beslutade godkänna de i bilaga 6 presenterade ändringarna i Nylands avfallsnämnds avfallshanteringsföreskrifter.

Ändringarna träder i kraft 1.1.2025. Beslutet verkställs trots eventuellt ändringssökande.